
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

13.11.2017                                         г. Котовск                                          № 478 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2017-2018 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 19.10.2017 №425 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2017-2018 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии в 2017-2018 учебном году 
(приложение). 

 
 
 
Начальник   
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  13.11.2017 №478 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по астрономии в 2017-2018 учебном году 
 
 

10 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Коновалова Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 
Владимировна 

3 6 1-2 участник 

2 Солдатова Екатерина Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 3 6 1-2 участник 
3 Бочарова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 
2 4 3 участник 

4 Королёва Алина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 2 4-10 участник 
5 Лисицын Александр 

Александрович 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 2 4-10 участник 

6 Пашкина Ольга Александровн МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 2 4-10 участник 
7 Пчелинцева Анастасия Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 2 4-10 участник 
8 Савостьянов Глеб Александрович МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 
1 2 4-10 участник 

9 Самохвалов Алексей Игоревич МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 
Владимировна 

1 2 4-10 участник 

10 Серов Данила Максимович МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 
Владимировна 

1 2 4-10 участник 

11 Гончарова Наталия 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 0 0 11-14 участник 

12 Дмитриева Анастасия 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 0 0 11-14 участник 



13 Травина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 
Владимировна 

0 0 11-14 участник 

14 Часовских Данила Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 0 0 11-14 участник 
 

11 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Лыско Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника 
Васильевна 

12 25 1 участник 

2 Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника 
Васильевна 

9 19 2-3 участник 

3 Шмелев Захар Михайлович МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 9 19 2-3 участник 
4 Рожков Эдуард Романович МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 5 10 4 участник 
5 Кулагин Кирилл Вадимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника 

Васильевна 
4 8 5-7 участник 

6 Незговоров Роман Игоревич МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 4 8 5-7 участник 
7 Родионова Ирина Эдуардовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника 

Васильевна 
4 8 5-7 участник 

8 Афанасенко Илья Олегович МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 3 6 8-9 участник 
9 Можаров Максим Романович МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 3 6 8-9 участник 
10 Блинников Владислав Романович МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 2 4 10-11 участник 
11 Хирова Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 2 4 10-11 участник 
12 Горностаева Анастасия 

Сергеевна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника 

Васильевна 
1 2 12-14 участник 

13 Копылов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника 
Васильевна 

1 2 12-14 участник 

14 Кудинов Андрей Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника 
Васильевна 

1 2 12-14 участник 

 
 
 
 
 


